АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2015 № 1564-   па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  за  счет
средств  бюджета   городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам  (за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на
возмещение  недополученных  (выпадающих)
доходов,  возникающих  в  результате
незапланированного  снижения  полезного
отпуска  тепловой  энергии,  воды  и
услуг  водоотведения,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 28.11.2014 № 2394-па

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  за  счет   средств  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям
на  возмещение  недополученных  (выпадающих)  доходов,  возникающих  в  результате
незапланированного  снижения  полезного  отпуска  тепловой  энергии,  воды  и  услуг
водоотведения,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 28.11.2014 № 2394-па следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 5 изложить в новой редакции:
«-  отсутствие  задолженности  по  уплате  налогов,  сборов  и  иных обязательных

платежей во все уровни бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».
1.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

      «- проведение работы по сокращению просроченной задолженности потребителей
городского округа «Город Южно-Сахалинск» за поставленные коммунальные услуги.».

2

1.3. Абзац 9 пункта 8 изложить в новой редакции:
«-  справку  налогового  органа,  подтверждающую отсутствие  задолженности  по

налогам,  сборам  и  иным  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской
Федерации.».

1.4. Пункт 8 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«-  справку о состоянии задолженности потребителей городского округа «Город

Южно-Сахалинск» по оплате  коммунальных услуг по форме № 6 к Порядку»;
-информацию  о  работе  с  должниками  о  взыскании  задолженности  за

коммунальные услуги» по форме № 7 к  Порядку.».
1.5. Форму № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение №1).
1.6. Абзац 9 пункта 2.2.1. Формы № 5 к Порядку изложить в новой редакции:
 «-справку  налогового  органа,  подтверждающую отсутствие  задолженности  по

налогам,  сборам  и  иным  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской
Федерации;».

1.7.Пункт  2.2.1.  Формы  №  5  к  Порядку  дополнить  абзацами  следующего
содержания:

«-  справку о состоянии задолженности потребителей городского округа «Город
Южно-Сахалинск» по оплате  коммунальных услуг по форме № 6 к Порядку»;

-информацию  о  работе  с  должниками  о  взыскании  задолженности  за
коммунальные услуги» по форме № 7 к  Порядку.».

1.8. Дополнить Формой № 6 «Справка о состоянии задолженности потребителей
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  оплате  коммунальных  услуг»,
Формой  №  7  «Информация  о  работе  с  должниками  о  взыскании  задолженности  за
коммунальные услуги» (приложения № 2,3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                                            С.А.Надсадин

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 19.06.2015 № 1564-па

Форма № 1
к Порядку предоставления субсидии

за счет средств бюджета городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям

на возмещение недополученных (выпадающих)
 доходов, возникающих в результате

незапланированного снижения
 полезного отпуска тепловой энергии, воды

 и услуг водоотведения

ЗАЯВКА
на получение субсидии

из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Просим предоставить субсидию _________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

(полное и сокращенное название юридического лица)
в  сумме  ___________  рублей  из  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"на
возмещение   недополученных  (выпадающих)  доходов,  возникающих  в  результате
незапланированного снижения полезного отпуска тепловой энергии, воды и услуг водоотведения
за период _______________ 20___ год.
Адрес (место нахождения): _____________________________________________________________
Телефон, факс, e-mail: _________________________________________________________________
ОГРН, дата регистрации: _______________________________________________________________
ИНН/КПП: ___________________________________________________________________________
Банковские реквизиты (наименование банка, расчетный счет, БИК, кор.счет):___________________
_____________________________________________________________________________________
Подтверждаем, что:
_____________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица)
– производит работы, услуги ___________________________________________________________

 (краткое описание)
_____________________________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:
____________________________________________________________________________________

Руководитель организации_______________  / _____________________________/
                                                                              (подпись)                        (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер      _______________/_____________________________/
                                                           (подпись)                    (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от  19.06.2015 № 1564-па

Форма № 6
к Порядку предоставления субсидии

за счет средств бюджета городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям

на возмещение недополученных (выпадающих)
 доходов, возникающих в результате

незапланированного снижения
 полезного отпуска тепловой энергии, воды

 и услуг водоотведения

СПРАВКА
о состоянии задолженности потребителей городского округа «Город Южно-Сахалинск»

 по оплате коммунальных услуг  за период с _____________ по ___________

Сумма задолженности
потребителей по оплате
коммунальных услуг на

начало отчетного периода,
(руб.)

Сумма задолженности
потребителей по оплате
коммунальных услуг на

окончание отчетного
периода, (руб.)

Сумма снижения  «-»,
увеличения «+»,

(руб.)

Снижение,
увеличение

в %

Всего: из неё
просроченная

Всего: из неё
просроченная

Всего: из неё
просроченная

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель организации ________________ (расшифровка подписи)
                                                          (подпись)

Главный бухгалтер             _________________  (расшифровка подписи)
                                                     (подпись)

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 19.06.2015 № 1564-па

Форма № 7
к Порядку предоставления субсидии

за счет средств бюджета городского округа
 «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных)
учреждений) и индивидуальным предпринимателям

на возмещение недополученных (выпадающих)
 доходов, возникающих в результате

незапланированного снижения
 полезного отпуска тепловой энергии, воды

 и услуг водоотведения

ИНФОРМАЦИЯ
____________________________________________________ о работе с должниками

                                                                                               (наименование организации)
о взыскании задолженности за коммунальные услуги за период с _____________________ по _____________________

№
п.п.

Период Оформлено исковых заявлений в городской
суд:

Оплачено дел
до

рассмотрения в
суде

Разнесено
предупреждений

по оплате
задолженности

Оплаченные
предупреждения

Вынесено
решений

городским судом о
взыскании

задолженности

Оплаченная
задолженность

по решению судана взыскание оплаты за
коммунальные  услуги

на выселение

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

кол-во сумма,
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель организации ________________ (расшифровка подписи)
                                                          (подпись)
Главный бухгалтер             _________________  (расшифровка подписи)
                                                                   (подпись)